ESTADO DE MATO GROSSO
      PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS

       Av. Brasil N° 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT
     CNPJ- 01.321.850/0001-54

_________________________________________________________________________________________

PMAPC/LICITAÇÃO

Fls:_______________

Rúbrica:___________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO Nº 029/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2025

   O Prefeito Municipal, JULIO CESAR DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela assessoria
jurídica, resolve:

ADJUDICAR a presente Licitação referente a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
016/2024, CORRESPONDENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024, REALIZADO PELO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO VALE DO
RIO CUIABÁ QUE TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA O FORNECIMENTO DE
UNIFORME ESCOLAR, PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE APIACÁS/MT.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

1 CAMISETA MANGA CURTA ESCOLAR  -

I – DESCRIÇÃO: CAMISETA DE MANGAS CURTAS NA COR BRANCA OU A
DEFINIR COM GOLA REDONDA CONFORME, CONFECCIONADA EM TECIDO
CONFORME TABELA 1. A CAMISETA TERÁ GOLA E PUNHO NA COR AZUL
CONFECCIONADA CONFORME TABELA 3. O TECIDO SANFONADO DEVE
SER APLICADO NA GOLA E NO PUNHO COM 2 CM PRONTO COSTURADO
EM MÁQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS BITOLA ESTREITA. OS
OMBROS, LATERAIS E MANGAS DEVERÃO SER COSTURADOS EM
MÁQUINA OVERLOQUE. A BARRA DA CAMISETA DEVERÁ SER
COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS COM 2,0 CM
PRONTA. PARA CONFECÇÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A
LINHA EM 100% POLIÉSTER, N° 120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVE
ESTAR LIMPA E INTEGRA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE
COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO

2.600 R$ 26,00 R$ 67.600,00

2 CALÇA ESCOLAR: I – DESCRIÇÃO:

CALÇA, RETA, PRODUZIDA EM TECIDO CONFORME ESPECIFICADO
ABAIXO, APRESENTANDO ACABAMENTO PRÉ LAVADO (AMACIADO),
BÁSICA, COM DOIS PESPONTOS ENTRE PERNAS E UM PESPONTO
LATERAL ATÉ A ALTURA DO BOLSO DA FRENTE. CÓS RETO COM
CASEADO A OLHO MEDINDO 3CM DE COMPRIMENTO POR 2 CM DE
ABERTURA, COM FECHAMENTO EM UM BOTÃO METÁLICO TIPO
FLEXÍVEL, COM ACABAMENTO LATÃO OXIDADO LISO, MEDINDO 1,7CM
DE DIÂMETRO DA PEÇA, INSERIDA COM 5 PASSANTES PRONTOS COM
4,5 CM X 1,5 CM SENDO DOIS FRONTAIS E TRÊS TRASEIROS. VISTA COM
ZÍPER METAL MÉDIO DOURADO, MARINHO. NA CALÇA FEMININA, O
ZÍPER DEVE SER DE 12CM PARA OS TAMANHOS PP AO M, E 14CM PARA
OS TAMANHOS G AO XGG E A LINHA DE COSTURA EXTERNA NA COR
OCRE.NA CALÇA MASCULINA, O ZÍPER DEVE SER DE 15CM PARA OS
TAMANHOS PP AO M, E 18CM PARA OS TAMANHOS G AO XGG E A LINHA
DE COSTURA EXTERNA NA COR MARINHO. BOLSOS FRONTAIS BÁSICOS
COM FORRO EM TECIDO PLANO, GRAMATURA MÍNIMA 100G/M2,
COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, E UM PORTA RELÓGIO
DO LADO DIREITO. DOIS BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS A 2 CM DA
PALA. BARRA FEITA NA RETA COM 2,5CM DE LARGURA TRAVETES COM
1 CM DE COMPRIMENTO APLICADOS NAS EXTREMIDADES DOS
PASSADORES, NA BRAGUILHA, NAS EXTREMIDADES DAS BAINHAS DOS
BOLSOS DIANTEIROS, TRASEIROS E PORTA RELÓGIO E NO INTERNO DO
FORRO. ETIQUETA DE NYLON, COM IDENTIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO
INTERNAMENTE NO CÓS DO LADO ESQUERDO DA FRENTE.

1.300 R$ 50,00 R$ 65.000,00

3 JAQUETA CORTA VENTO:DESCRIÇÃO: JAQUETA CORTA VENTO:
DEVERÁ TER GOLA DO MODELO ESPORTE PESPONTADO EM MÁQUINA
DE 1 AGULHA; FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER
DESTACÁVEL EM MATERIAL 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA
CUJA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA DEVE SER COMPROVADA POR
LAUDOS, CONFORME EXIGIDO NO PRESENTE TERMO, NA COR
MARINHO OU PRETA, COM PESPONTO A 0,6 CM (+/- 0,3 CM) DA BORDA,
CUJA EXTENSÃO VAI DA BARRA ATÉ O FINAL DA GOLA; PEÇA
CONFECCIONADA EM TECIDO PLANO TACTEL, CONFORME DADOS

1.300 R$ 130,00 R$ 169.000,00

      ESTADO DE MATO GROSSO
      PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS

       Av. Brasil N° 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT
     CNPJ- 01.321.850/0001-54

_________________________________________________________________________________________

PMAPC/LICITAÇÃO

Fls:_______________

Rúbrica:___________

TÉCNICOS DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE INDICADOS NAS
ESPECIFICAÇÕES DOS TECIDOS NESTE TERMO, NA COR PANTONE 19-
3830 TPX; PESPONTO PARA REFORÇO E SEGURANÇA DAS COSTURAS
FEITO EM MÁQUINA RETA DE UMA AGULHA NA JUNÇÃO DA GOLA COM
O CORPO, CAVA DAS MANGAS E GOLA. SEGUIR ATENTAMENTE A
TABELA DE MEDIDAS. COSTURA DE TRAVETE PARA REFORÇO E
SEGURANÇA APLICADA ABAIXO DA CAVA, NA JUNÇÃO DE COSTURAS;
DEVERÁ TER DOIS BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS DA JAQUETA,
COSTURADO EM MÁQUINA RETA A 0,5 CM (+/- 0,3 CM) DA BORDA,
FEITO COM LINHA DE COSTURA NA COR DO TECIDO.

Valor Total da Adesão R$301.600,00 (trezentos e um mil e seiscentos reais).

EMPRESA FORNECEDORA: CB NEWS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.934.170/0001-55 localizada na Avenida Francisco Matarazzo, nº1752, Complemento: Conj.
106, Cep: 05.001-200, Bairro Água Branca São Paulo/SP, representada pelo seu sócio
Proprietário – Srª. Nadyla Torres de Almeida, CPF: 4XX.XX8.X3X-XX.

Apiacás/MT, em 16 de outubro de 2025.

Julio Cesar dos Santos
Prefeito Municipal

AFIXE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE